

ŚWIATOWE DNI MŁODYCH KRAKÓW 2016

26.07 – 01.08.

WYDARZENIA CENTRALNE W KRAKOWIE

Wydarzenia Centralne to najważniejsze spotkania **Światowych Dni Młodzieży**, w czasie których wszyscy młodzi pielgrzymi wspólnie przeżywają wielkie święto wiary. W Krakowie w 2016 roku będą przebiegać w następujący sposób:

Msza Święta na Otwarcie – Błonia Krakowskie (wtorek, 26.07)

Temat: Jan Paweł II – twórca ŚDM

Cytat dnia: *Trzeba przekazywać światu ogień miłosierdzia. To zadanie powierzam Kościołowi w Krakowie i w Polsce oraz wszystkim czcicielom Bożego miłosierdzia, którzy tu przybywać będą z Polski i z całego świata. Bądźcie świadkami miłosierdzia! /św. Jan Paweł II/*

Światowe Dni Młodzieży w Krakowie oficjalnie rozpocznie Msza Święta na Otwarcie, której przewodniczyć będzie biskup miejsca - Ks. Kard. Stanisław Dziwisz. Jest to moment, w którym podkreślony zostaje międzynarodowy charakter wydarzenia i zaprezentowany gospodarz Światowych Dni Młodzieży w Krakowie - Polska. Msza Święta na Otwarcie zachęca także wszystkich niezdecydowanych, aby wzięli udział w ŚDM. W Krakowie 2016 roku będzie miała ona miejsce we wtorek popołudniu – 26 lipca. Podczas ceremonii obecne będą symbole ŚDM – Ikona Matki Bożej Salus Populi Romani oraz Krzyż ŚDM.

Ceremonia Powitania Papieża Franciszka – Błonia (czwartek, 28.07)

Temat: Radość młodych Polski i świata, witających Papieża na ŚDM

Cytat dnia: *Przyjdźcie do Niego i nie bójcie się! Przyjdźcie, by powiedzieć Mu z głębi waszych serc: „Jezu ufam Tobie!”. Pozwólcie, by dotknęło was Jego bezgraniczne Miłosierdzie. /Papież Franciszek/*

Ważnym momentem jest pierwsze spotkanie z Ojcem Świętym, czyli Ceremonia Powitania, która jest czasem szczególnej radości z powodu obecności Namiestnika Chrystusowego i wspólnej z Nim modlitwy. To nabożeństwo ze słuchaniem Słowa Bożego i pierwszym przemówieniem Ojca Świętego. Ceremonia ma charakter międzynarodowy. Podczas ŚDM w Krakowie pierwszy raz ujrzymy Papieża Franciszka w czwartek 28 lipca 2016 roku. Ceremonia Powitania Papieża zawsze mobilizuje młodych z kraju będącego gospodarzem wydarzenia, aby dołączyli do grona uczestników.

Droga Krzyżowa – Błonia (piątek, 29.07)

Temat: Droga Krzyżowa – Droga Miłosierdzia

Cytat dnia: *Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią. Mt 5,7*

W piątek odbędzie się Droga Krzyżowa, która podkreśla wymiar pokutny ŚDM. Celebracja ma ukazać młodym znaczenie krzyża w kontekście miłosierdzia. Idea miłosierdzia będzie przedstawiona w jego praktycznym wymiarze – przez czyny, działania, dzieła miłosierdzia.

Krzyż ŚDM zwykle niesiony jest w procesji, a młodzi idą wyznaczoną trasą, dając świadectwo swojej wiary (czasami Droga Krzyżowa trwa równocześnie w kilku różnych miejscach w mieście). Młodzież z całego świata spotka się z Chrystusem Ukrzyżowanym w Krakowie i odprawi to nabożeństwo 29 lipca 2016 roku.

Czuwanie z Ojcem Świętym - Campus Misericordiae

(sobota, 30.07)

Temat: *Nasi przewodnicy w drodze do Jezusa – Źródła Miłosierdzia: św. Faustyna Kowalska i św. Jan Paweł II*

Cytat dnia: *Nie znajdzie ludzkość uspokojenia, dopóki się nie zwróci z ufnością do miłosierdzia mojego.* (św. Faustyna Dz. 300)

Najbardziej osobistym momentem jest czuwanie z Ojcem Świętym. Na ten czas przewodnikami młodzieży mają być patroni ŚDM Kraków 2016: św. Jan Paweł II i św. Faustyna oraz sam Papież. W ślad za nimi młodzież kierować się ma do Jezusa – Źródła Miłosierdzia. To wyjątkowo intensywny czas modlitwy i spotkania z Chrystusem, pełen skupienia i radości. Podkreśla w ten sposób młodzieżowy charakter ŚDM. Uczestnicy spotkania w Krakowie razem z Ojcem Świętym będą modlić się przed Najświętszym Sakramentem w sobotni wieczór 30 lipca 2016 roku.

Msza Święta Postania - Campus Misericordiae

(niedziela, 31.07)

Temat: *Uniwersalna godność wynikająca z chrztu św. jako Bramy do Miłosierdzia – rozestanie młodych świadków Miłosierdzia.*

Cytat dnia: *Ile razy chcesz mi sprawić radość, to mów światu o moim wielkim i niezgłębionym miłosierdziu.* (św. Faustyna Dz. 164)

31 lipca 2016 roku przyjdzie czas na ostatnie z Wydarzeń Centralnych, czyli Mszę Świętą Postania, która celebrowana będzie przez Ojca Świętego. Jest to uroczyste podsumowanie ŚDM – moment kulminacyjny wszystkich spotkań. Akcent ma być położony na znaczenie chrztu świętego, który jest sakramentem łączącym nas wszystkich. Planowane jest odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych. Podczas tej Eucharystii Papież „posyła młodych na cały świat”. Na sam koniec, w trakcie modlitwy Anioł Pański, Ojciec Święty Franciszek - tradycyjnie - ogłosi miejsce i datę kolejnych Światowych Dni Młodzieży.

POZOSTAŁE WYDARZENIA

Katechezy (środa, czwartek, piątek)

Katechezy są głoszone w różnych językach, przez biskupów pochodzących z całego świata. Wprowadzą pielgrzymów w przesłanie błogosławieństwa „Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią” (Mt 5,7), wybranego przez Ojca Świętego na temat XXXI Światowych Dni Młodzieży w Krakowie. Katechezy odbędą się na terenie całego miasta, zarówno w kościołach, jak i w innych miejscach, dobranych tak, by zapewnić wszystkim młodym wzięcie w nich udziału.

Podczas katechezy kapłani przygotowują młodzież do zrozumienia sensu sakramentu pokuty i pojednania, do którego młodzi mogą przystąpić przed południem. Wszystkie katechezy są zwieńczone celebracjami eucharystycznymi.

Festiwal Młodych (wtorek, środa, czwartek, piątek)

Jest to program religijny i artystyczno-kulturalny, który odbywa się popołudniami i wieczorami w czasie trzech dni katechez, z wyjątkiem czasu przeznaczanego na Wydarzenia Centralne. Festiwal Młodych składa się z otwartych i bezpłatnych inicjatyw o charakterze artystycznym, religijnym oraz duchowym. W ramach tej części ŚDM można wybrać się na różnorodne koncerty, wystawy, warsztaty, wydarzenia sportowe, teatralne, etc. Festiwal Młodych jest ofertą przygotowaną dla pielgrzymów przez pielgrzymów – każdy ma szansę wziąć w nim udział nie tylko jako widz, ale także jako artysta czy organizator.

Liczne wspólnoty, zgromadzenia i ruchy religijne dbają o duchowy aspekt Festiwalu Młodych podczas Świątowych Dni Młodzieży. W 2016 roku kościoły Krakowa i okolic, place, parki, skwery i ogrody; boiska, hale, stadiony sportowe i instytucje kulturalne staną się miejscem spotkań modlitewnych oraz ewangelizacyjnych grup z Polski i z całego świata.

Centrum Powołaniowe (wtorek, środa, czwartek, piątek)

Targi Powołaniowe to okazja do zaprezentowania swojej działalności dla zgromadzeń zakonnych, katolickich szkół i uczelni wyższych, wydawnictw religijnych, organizacji misyjnych, ruchów i wspólnot krajowych i międzynarodowych.

Ich celem jest wskazanie młodym pielgrzymom rozmaitych dróg realizacji powołania w Kościele oraz zachęta do poszukiwania odpowiedzi na pytanie, czego Bóg oczekuje od każdego z nas. Centrum Powołaniowe daje także możliwość zapoznania się z duchowym bogactwem Kościoła.

Papieża z młodzieżą

Podczas ŚDM przewidziano pięć Wydarzeń Centralnych. Każde z nich będzie mieć swój oddzielny temat, przewodnie motto i odpowiednią oprawę. Przed każdą z ceremonii odbywać się będą trzygodzinne wydarzenia poprzedzające, przygotowujące uczestników: modlitwy, śpiew, tańce.

Codziennie odmawiana będzie Koronka do Bożego Miłosierdzia. Na telebimach wyświetlane będą materiały dotyczące ciekawych inicjatyw z życia młodego Kościoła – wspólnot, ruchów, różnych krajów.

IDEA FESTIWALU MŁODYCH

Chcę, byście poszli na ulice robić raban.

Chcę rabanu w Waszych diecezjach.

Chcę, żeby Kościół wyszedł na ulice.

Papież Franciszek

Festiwal Młodych to ta część programu Świątowych Dni Młodzieży, w której młodzi będą mieli możliwość spotkania Boga w drugim człowieku poprzez dzielenie się pasją i talentami z innymi. Właśnie w tym czasie młodzi zrobią RABAN na ulicach, w parkach miejskich oraz na placach **nie tylko w Krakowie, ale też w pobliskich miejscowościach.**

Najważniejsze wydarzenia Festiwalu Młodych podczas ŚDM Kraków 2016 będą odbywały się od wtorku (26.07) do piątku (29.07). W wydarzeniach Festiwalu będziecie mogli wziąć udział w czasie pomiędzy katechezami i Wydarzeniami Centralnymi.

W ramach Festiwalu Młodych planowane są **koncerty** wykonawców z całego świata, różnego rodzaju **spektakle, pokazy tańca, wystawy i inne wydarzenia kulturalne**, których tematyka będzie powiązana z hasłem ŚDM Kraków 2016: Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią. Zostanie też zorganizowany **Festiwal Sportu**, podczas którego młodzi rozegrają m.in. **Copa Católica** – turniej piłki nożnej dla pielgrzymów Światowych Dni Młodzieży. A w kościołach młodzież będzie mogła wspólnie modlić się i wielbić Boga podczas **animacji**, zorganizowanych przez ruchy i wspólnoty z całego świata, które przyjadą do Krakowa.

Festiwal Młodych będzie się odbywać w różnych miejscach w Krakowie: na placach, skwerach, w parkach, a także w niektórych pomieszczeniach zamkniętych (np. kina). Wydarzenia Festiwalu Młodych odbędą się też w pobliskich miejscowościach – tam, gdzie będą zakwaterowani pielgrzymi.

CENTRUM POWOŁANIOWE

Nikt zatem nie może uchylić się od obowiązku codziennego poszukiwania drogi, na której Bóg sam wychodzi mu na spotkanie. Drodzy przyjaciele, zastanawiajcie się poważnie nad waszym powołaniem i bądźcie gotowi odpowiedzieć Bogu, który was wzywa, byście zajęli miejsce przygotowane od wieków dla was. /Św. Jan Paweł II/

Podczas Światowych Dni Młodzieży 2016 w Krakowie zostanie utworzone **Centrum Powołaniowe** – miejsce, w którym młodzi ludzie poznają różne drogi realizacji powołania. Będzie się ono składać z dwóch części: prezentacji działalności różnych organizacji katolickich i wspólnot, a także czterech Akademii. W ramach Akademii uczestnicy będą mogli wymienić się swoimi doświadczeniami i posłuchać ludzi, którzy w życiu zajmują się tym, do czego zostali powołani i robią to z pasją.

Jeśli Twoje serce przynagla Cię do głębszego poświęcenia swojego życia służbie Bożej, to przez **AKADEMIĘ BOGA** znajdziesz drogę do spełnienia tego powołania. Natomiast jeśli widzisz swoje miejsce w rodzinie, to **AKADEMIA RODZINY** pomoże Ci przygotować się do tej misji – w świecie, który nie zawsze sprzyja rodzinie, a który tym bardziej potrzebuje zdrowych i stabilnych rodzin. **AKADEMIA PRACY** skupi się na poszukiwaniu powołania w wykonywanej pracy i wybranej ścieżce zawodowej. Pomoże Ci zmienić sposób myślenia oraz dostosować się do dynamicznie zmieniającego się współczesnego rynku pracy. Z kolei **AKADEMIA MIŁOSIĘDZIA** przypomni, że czynienie dobra i uczynki miłosierdzia względem bliźnich są przywilejem człowieka i jednocześnie najwyższym jego powołaniem.

Nie rozpoznałeś jeszcze, która ścieżka jest dla Ciebie? Pamiętaj: Jezus jest Drogą, a na każdej z czterech zaproponowanych przez nas dróg możesz Go spotkać!

MIĘDZYNARODOWE CENTRUM EWANGELIZACYJNE (MCE)

Idźcie, czyńcie uczniów ze wszystkich narodów (Mt. 28:19)

Na ulicach Krakowa raban rozpocznie się jednak nieco wcześniej niż Światowe Dni Młodzieży. W tygodniu poprzedzającym ŚDM zacznie działać **Międzynarodowe Centrum Ewangelizacyjne**, którego uczestnicy będą dzielić się wiarą i doświadczeniem chrześcijańskiego życia nie tylko z mieszkańcami Krakowa, ale także z osobami, które przyjadą do Krakowa przed ŚDM. Jest to inicjatywa Zespołu Konferencji Episkopatu Polski do spraw Nowej Ewangelizacji. Głównym celem wydarzenia jest ewangelizacja: głoszenie Dobrej Nowiny mieszkańcom Krakowa, a także tym, którzy zjawią się w Krakowie jeszcze przed Światowymi Dniami Młodzieży. Do uczestnictwa w inicjatywie zaproszone są przede wszystkim wspólnoty, które mają już doświadczenie w ewangelizowaniu i podejmują to dzieło w sposób aktywny tam, gdzie żyją.

W ramach Międzynarodowego Centrum Ewangelizacyjnego różne formy artystyczne będą przeplatane modlitwą i kontemplacją, a wszystko to na chwałę Pana! Na terenie miasta zostaną zbudowane sceny, na których będą odbywać się m.in. koncerty, pokazy filmowe czy przedstawienia teatralne.

Wszystkie inicjatywy Festiwalu Młodych pokazują młody i żywy Kościół, który jest niesamowicie różnorodny i wielokulturowy. Wydarzenia organizowane w ramach Festiwalu Młodych będą też okazją do zaprezentowania dziedzictwa kulturowego Polski. Niezależnie jednak od formy i programu Festiwalu najważniejsze jest to, aby podczas tej części ŚDM młodzi ludzie z różnych zakątków świata mogli cieszyć się z przebywania z drugim człowiekiem i dzielenia się swoimi talentami z innymi.

ZAKWATEROWANIE

Oferujemy dwa rodzaje zakwaterowania: w rodzinach i zakwaterowanie zbiorowe (np. szkoły, hale sportowe, małe pola namiotowe). Przewidujemy następujący procentowy podział pielgrzymów, którzy wybiorą pakiety z zakwaterowaniem: 60% w rodzinach, 40% w zbiorowych miejscach. W STREFIE I Kraków pozostawimy 20% wolnych miejsc w każdej parafii na zakwaterowanie w ostatnim okresie tj. w lipcu 2016 roku.

Każdy pielgrzym (niezależnie od rodzaju zakwaterowania) proszony jest o wzięcie ze sobą śpiwora i karimaty.

PLAN WYŻYWIENIA

KO ŚDM przewiduje zastosowanie tzw. systemu mieszanego poprzez podpisanie umów z około 2 tysiącami restauracji, punktami gastronomicznymi na terenie Krakowa i okolic, oraz poprzez uruchomienie około 100 punktów dodatkowej dedykowanej gastronomii (pola gastronomiczne i mobilne punkty żywienia w pobliżu miejsc o największym skupieniu pielgrzymów, tj. Wydarzeń Centralnych, katechez, miejsc Festiwalu Młodych). We wszystkich tych punktach będą akceptowane TALONY żywieniowe i normalne rozliczenie pieniężne. TALONY będzie można realizować we wszystkich punktach oznaczonych plakatem A3 z logotypem ŚDM przy wejściu do lokalu na całym obszarze zakwaterowania. Wykaz tych miejsc będzie dostępny w aplikacji mobilnej oraz na stronie www.krakow2016.com.

Wszystkie przygotowane posiłki powinny spełniać obowiązujące na terenie Polski prawo w zakresie norm żywienia. Dzienna norma żywieniowa to 2630 kcal, odpowiednio: śniadanie – 790 kcal, obiad – 1050 kcal, kolacja – 790 kcal.

TALONY PIELGRZYMÓW

W celu przyspieszenia operacji wydawania posiłków zastosowane zostaną **TALONY PIELGRZYMÓW**, których produkcją i rozliczeniem zajmie się wybrany podmiot wskazany przez KO ŚDM 2016. Przewidujemy następujące rodzaje talonów, dzięki którym pielgrzymi będą mogli otrzymać posiłki w specjalnie oznaczonych punktach gastronomicznych:

- **TALONY ŻYWIENIOWE NA DZIEŃ** na obiad i kolację (kolejność realizacji do wyboru pielgrzyma), jako podstawa wyżywienia poza miejscami noclegu. Umowne podzielenie obiadu i kolacji uzależnione jest od decyzji pielgrzyma, z uwzględnieniem tradycji wyżywienia kraju pochodzenia pielgrzymów.

Rozróżniamy następujące rodzaje talonów:

- **OBIAD PIELGRZYMA (eng. FULL MEAL)** (jeden Talon o wartości 20.00 zł brutto będący dwuczęściowym talonem o wartości 10.00 zł brutto każda część) – posiłek będący zestawem

składającym się z przynajmniej dwóch dań gorących o wartości kalorycznej min. 1050 kcal, wydawany na podstawie całościowego talonu o łącznej wartości 20.00 zł brutto.

Posiłek za ten dwuczęściowy Talon może zostać decyzją Pielgrzyma zrealizowany jako dwa posiłki o wartości 10.00 zł. brutto każdy. Posiłek Pielgrzyma za talon o wartości 10.00 zł. brutto i wartości kalorycznej min. 525 kcal składa się z jednego dania gorącego lub zestawu suchego prowiantu do konsumpcji w drodze.

- **LUNCH/KOLACJA PIELGRZYMA (eng. MEAL)** – posiłek będący zestawem, w którego skład wchodzi przynajmniej jedno danie gorące o wartości kalorycznej 790 kcal, będzie wydawany na podstawie jednego talonu o wartości 15.00 zł brutto.
- **TALON NA PAKIET „SUCHY PROWIAKT”** - Sobota (Czuwanie z Papieżem), Niedziela (Msza Posłania z Papieżem), o wartości kalorycznej min. 3420 kcal, stanowiący ekwiwalent za następujące posiłki: obiad pielgrzyma, lunch/kolacja pielgrzyma, śniadanie, lunch/kolacja pielgrzyma. Suchy prowiant dystrybuowany będzie częściowo do parafii w promieniu ok. 5 km od Campusu Misericordiae a częściowo na drogach dojścia do Campusu Misericordiae. Suchy prowiant przysługuje pielgrzymowi, który wybrał Pakiet z opcją wyżywienia.

Śniadania otrzymują pielgrzymi w miejscach zakwaterowania i są one przygotowywane przez Parafie i działające w nich Parafialne Komitety Organizacyjne. **Śniadanie przysługuje pielgrzymowi, który wybrał Pakiet z opcją zakwaterowania.**

Pielgrzymi otrzymują na każdy dzień liczbę talonów podaną w tabeli poniżej (Tabela nr 1).

Do Ciebie należy wybór kolejności realizacji talonów w ciągu dnia. Jest to umowne podzielenie obiadu i kolacji, które uzależnione jest od preferencji Pielgrzyma.

TALON 15 o wartości 15 zł brutto z dnia 25.07.2016 będziesz mógł zrealizować w poniedziałek albo we wtorek (25 albo 26 lipiec).

TALON 10 o wartości 10 zł brutto z dnia 31.07.2016 (niedziela) będziesz mógł zrealizować w sobotę albo niedzielę albo poniedziałek (30 albo 31 lipca albo 1 sierpnia).